
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 151 del 19/12/2016  

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1024 

 Del 03/02/2017 

 
OGGETTO: Trasferimento contributi agli Istituti Comprensivo “Angiulli-De Bellis” e “Tauro-

Viterbo” 
 

IL RESPONSABILE 
Premesso: 

che entrambi i Dirigenti Scolastici dell’istituto Comprensivo “Angiulli-De Bellis” con nota del 
09.09.2016 Prot. 5617/A20  e “Tauro –Viterbo” con nota del 14/09/2016 Prot. 5986 hanno inviato a 
questo ufficio la richiesta di fornitura arredi scolastici, in particolare banchi e sedie necessari per lo 
svolgimento delle attività didattiche per l’a.s. 2016/2017; 

che gli artt. 159 e 190 del D.lgs. 16 aprile 1994 n.297 prevedono che il Comune assegna 
agli Istituti Comprensivi contributi ordinari per l’acquisto di arredi scolastici; 

ritenuto, pertanto, opportuno provvedere al trasferimento di € 1.500,00 a ciascun Istituto 
Comprensivo del territorio, per l’acquisto di arredi scolastici necessari per lo svolgimento delle 
attività didattiche; 

ritenuto di dover provvedere ad impegnare e liquidare la somma di € 3.000,00 per quanto 
sopra assegnanto; 

Visti gli artt. 159 e 190 del D.lgs 297/94 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267, recate il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare per i motivi espressi in premessa, la somma di € 3.000,00 per l’acquisto di 
arredo scolastico; 

2. di liquidare all’Istituto Comprensivo “Angiulli - De Bellis” la somma di euro 1.500,00; 
3. di liquidare all’Istituto “Tauro – Viterbo” la somma di euro 1.500,00; 
4. di dare atto che la spesa di € 3.000,00 trova imputazione al cap. 606 del bilancio 2016, 

che offre la necessaria disponibilità, denominato: “Contributi Scuole elementari”; 
5. di dare atto che il contributo sopra descritto è erogato con l’obbligo di rendiconto;  
6. di trasmettere copia della presente determinazione al Settore IV – per gli adempimenti di 

competenza. 
 

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

         Uff PI/ ma        
Il   Responsabile del  Settore II 

                                                                                    f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
 

 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 27/12/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 
consegnata in data ___________ 
 
IMP. 1549/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario 
  f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.164 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 

Castellana Grotte, 06 febbraio 2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




